



## ประกาศอำเภอบ้านเหลื่อม

เรื่อง ประกาศราคากลางงานก่อสร้างถนน คสล. บ้านโคกสามัคคี หมู่ที่ ๑๑ บ้านโคกสามัคคี ตำบลโคกกระเบื้อง อำเภอบ้านเหลื่อม จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยอำเภอบ้านเหลื่อม มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานก่อสร้างถนน คสล. บ้านโคกสามัคคี หมู่ที่ ๑๑ บ้านโคกสามัคคี ตำบลโคกกระเบื้อง ตามแบบ ปปช. กำหนด รายละเอียด ดังนี้

### ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน คสล.บ้านโคกสามัคคี หมู่ที่ ๑๑ บ้านโคกสามัคคี ตำบลโคกกระเบื้อง  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอบ้านเหลื่อม อำเภอบ้านเหลื่อม จังหวัดนครราชสีมา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการ ๒๙๗,๒๐๐.-บาท (สองแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันสองร้อยบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ขนาดกว้าง ๖ เมตร ยาว ๑๑๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร  
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๖๖๐ตารางเมตร พร้อมลงดินลูกรังไหลทาง๒ ซ้ำๆละ ๐.๒๐ เมตร
๔. ราคากลางคำนวณ ณ ๑๕ มกราคม ๒๕๕๙ เป็นราคา ๒๙๔,๐๐๐.-บาท (สองแสนเก้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๕.๑ แบบ ปร.๔
  - ๕.๒ แบบ ปร.๕
  - ๕.๓ แบบ ปร.๖
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑ นายชูชาติ พงศ์ภักโยธิน ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโคกกระเบื้อง ประธานกรรมการ
  - ๖.๒ นายวิชัย คำกระปือ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานการเกษตรชำนาญการ กรรมการ
  - ๖.๓ นายสุทัศน์ พันธุ์อุดม ตำแหน่ง เจ้าพนักงานสัตวบาล กรรมการ
  - ๖.๔ นายสายันต์ เหลื่อมสีจันทร์ ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายการโยธาเทศบาลบ้านเหลื่อม กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ มกราคม พ.ศ. ๒๕๕๙

(นายณัฐพงษ์ พัฒนรัฐ)

นายอำเภอบ้านเหลื่อม

รายการประมาณราคาก่อสร้าง

ปร.4

โครงการ ก่อสร้างถนน คสล. บ้านโคกสามัคคี หมู่ที่ 11 (จากบ้านนางจัด ซ่อนอก ถึงบ้านนางวา ถ้ำกลาง)

รายละเอียดโครงการ โดยดำเนินการก่อสร้างถนนคอนกรีต ขนาดกว้าง 6 เมตร ยาว 110 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือเป็นปริมาตร  
คอนกรีตไม่น้อยกว่า 99 ลบ.ม. และมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 660 ตร.ม. พร้อมลงคินลูกรังไหล่ทาง 2 ข้าง ทุละ 0.20 เมตร  
เป็นปริมาตรคินลูกรังไม่น้อยกว่า 6 ลบ.ม. พร้อมปรับแต่งผิวทางให้เรียบร้อย

(รายละเอียดตามแบบรายการก่อสร้าง อบต.กำหนด)

สถานที่ดำเนินการ บ้านโคกสามัคคี หมู่ที่ 11 ตำบลโคกกระเบื้อง อำเภอบ้านเหลื่อม จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาเมื่อวันที่.....15.../...01.../...2559.... ส่วนโยธาองค์การบริหารส่วนตำบลโคกกระเบื้อง อำเภอบ้านเหลื่อม จังหวัดนครราชสีมา

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ(บาท)		ค่าแรง(บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	
1	ปรับพื้นเดิม	660.00	ตร.ม.	-	-	1.37	904.20	904.20
2	งานทรายหยาบปรับระดับพื้นทาง	33.00	ลบ.ม.	406.00	13,398.00	-	-	13,398.00
3	งานคอนกรีต(fc'240ksc.,cu:28d.)	99.00	ลบ.ม.	-	-	306.00	30,294.00	30,294.00
3.1	ปูนซีเมนต์	677.00	ถุง	120.00	81,240.00	-	-	81,240.00
3.2	ทราย	56.00	ลบ.ม.	406.00	22,736.00	-	-	22,736.00
3.3	หิน1"-2"	108.00	ลบ.ม.	500.00	54,000.00	-	-	54,000.00
4	งานเหล็กWM.4มม.@0.20x0.20ม.	660.00	ตร.ม.	25.00	16,500.00	5.00	3,300.00	19,800.00
5	งานเหล็กDOWEL DB. 12 มม.	11.00	เส้น	133.00	1,463.00	29.00	319.00	1,782.00
6	งานเหล็กDOWEL RB. 15 มม.	13.00	เส้น	210.00	2,730.00	45.00	585.00	3,315.00
7	งานไม้แบบ คัด 50 %	7.52	ลบ.ฟ.	400.00	3,008.00	-	-	3,008.00
8	ตะปูประกอบแบบ	4.00	กก.	56.00	224.00	-	-	224.00
9	แอสฟัลท์	4.50	ตร.ม.	11.00	49.50	-	-	49.50
10	งานลูกรังไหล่ทาง	6.00	ลบ.ม.	150.00	900.00	-	-	900.00
			รวมค่าวัสดุ	-	196,248.50	-	-	-
			ค่าแรงงาน	-	-	-	35,402.20	-
			รวมต้นทุนค่าก่อสร้างเป็นเงิน	-	-	-	-	231,650.70
			ตัวอักษร	เป็นเงินสองแสนสามหมื่นหนึ่งพันหกร้อยห้าสิบบาทเจ็ดสิบสองกั				

หมายเหตุ แหล่งข้อมูล

1. ราคาวัสดุก่อสร้าง สำนักงานพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน ธันวาคม 2558
  2. บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง หนังสือที่ กก 0421.5/ว399  
ลงวันที่ 15 ตุลาคม 2558 เรื่อง การปรับปรุงรายละเอียดประกอบการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
  3. บัญชีราคามาตรฐานสิ่งก่อสร้าง สำนักมาตรฐานงบประมาณ สำนักงานงบประมาณ เดือน ตุลาคม 2558
  4. ค่าแรงงานกำหนดตามความเหมาะสมกับลักษณะของงาน และราคาค่าแรงงานท้องถิ่น
  5. สอบถามราคาวัสดุก่อสร้าง จากผู้ค้า และบริษัทผู้ผลิต
  6. ตาราง Factor F ค่วนที่สุด ที่ กก 0421.5/ว 27 ลงวันที่ 30 มีนาคม 2555
- หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นายสายันต์ เหลือมดีจันทร์)

หัวหน้าฝ่ายการโยธาเทศบาลตำบลบ้านเหลื่อม

**สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง**

ส่วนราชการ ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลโคกกระเบื้อง อ.บ้านเหลื่อม จ.นครราชสีมา  
 โครงการ ก่อสร้างถนน คสล. บ้านโคกสามัคคี หมู่ที่ 11 (จากบ้านนางจัด ซ่อนอกถึงบ้านนางวา ถ้ำกลาง)  
 สถานที่ดำเนินการ บ้านโคกสามัคคี หมู่ที่ 11 ตำบลโคกกระเบื้อง อำเภอบ้านเหลื่อม จังหวัดนครราชสีมา  
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4  
 ประมาณการ วันที่...15.../...01.../..2559.....

ลำดับ	รายการ	Factor F	ค่าวัสดุรวมค่าแรงงาน	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ	
			เป็นจำนวนเงิน(บาท)	รวมเป็นเงิน(บาท)		
1	ประเภทงานอาคาร	1.2726	231,650.70	294,798.68	- เงินจ่ายล่วงหน้า	0%
2	ประเภทงานทาง	1.3365	-	-	- ดอกเบี้ยเงินกู้	7%
3	ประเภทงานชลประทาน	-	-	-	- หักเงินประกันผลงาน	0%
4	ประเภทงานสะพานและท่อเชื่อม	1.2509	-	-	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7%
	- ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย		-	-		
รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง				294,798.68		
คิดค่าก่อสร้างเพียง				294,000.00		
ตัวอักษร				เป็นจำนวนเงินสองแสนเก้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน		

ขนาดหรือเนื้อที่หรือพื้นที่ยาว 660 ตร.ม.

ราคาเฉลี่ย 445.45 บาท/ตร.ม.

ที่มาของราคา : ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน ธันวาคม พ.ศ 2558

: ราคากรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง

: ราคาร้านจำหน่ายวัสดุก่อสร้างในพื้นที่จังหวัดนครราชสีมา

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นายสาयนต์ เหลื่อมสีจันทร์)

หัวหน้าฝ่ายการโยธาเทศบาลตำบลบ้านเหลื่อม

(ลงชื่อ).....ตรวจสอบ

(นางสาวอรทัย จันทร์พิลา)

เจ้าหน้าที่พัสดุ(เสมียนตราอำเภอ)

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นายพงษ์ศักดิ์ ศรีอภัย)

ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายณัฐพงษ์ พัฒนรัฐ)

นายอำเภอบ้านเหลื่อม

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง

อำเภอบ้านเหลื่อมที่ 418/2558 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2558

ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับราคาก่อสร้างนี้และให้ยึดถือ

ประมาณการนี้เป็นราคากลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

(นายชูชาติ พงศ์ภักโขอิน)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโคกกระเบื้อง

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายวิชัย คำกระบือ)

นักวิชาการส่งเสริมการเกษตรชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายสุทัศน์ พันธุ์อุดม)

เจ้าพนักงานสัตว์บาล

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายสาयนต์ เหลื่อมสีจันทร์)

หัวหน้าฝ่ายการโยธาเทศบาลตำบลบ้านเหลื่อม

**ราคากลางค่าก่อสร้างของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง**

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง อำเภอบ้านเหลื่อม ที่ ...418../..2558...ตั้งวันที่ ...29../..12../..2558..

ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลโคกกระเบื้อง อ.บ้านเหลื่อม จ.นครราชสีมา

โครงการ ก่อสร้างถนน คสล. บ้านโคกสามัคคี หมู่ที่ 11 (จากบ้านนางจัด ซ้อนอก ถึงบ้านนางวา ใต้กลาง)

รายละเอียดโครงการ โดยดำเนินการก่อสร้างถนนคอนกรีต ขนาดกว้าง 6 เมตร ยาว 110 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือเป็นปริมาตร

คอนกรีตไม่น้อยกว่า 99 ลบ.ม. และมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 660 ตร.ม. พร้อมลงคินลูกรังไหล่ทาง 2 ซ้าง ๆละ 0.20 เมตร

เป็นปริมาตรคินลูกรังไม่น้อยกว่า 6 ลบ.ม. พร้อมปรับแต่งผิวทางให้เรียบร้อย

(รายละเอียดตามแบบรายการก่อสร้าง งบถ.กำหนด)

สถานที่ดำเนินการ บ้านโคกสามัคคี หมู่ที่ 11 ตำบลโคกกระเบื้อง อำเภอบ้านเหลื่อม จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาเมื่อวันที่.....15...../.....01...../.....2559..... ส่วนโยธาองค์การบริหารส่วนตำบลโคกกระเบื้อง อำเภอบ้านเหลื่อม จังหวัดนครราชสีมา

ลำดับที่	รายการ	จำนวนเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนวัสดุ+ค่าแรง	231,650.70	- เงินจ่ายล่วงหน้า.....0 %
2	ประเภทงานอาคาร Factor F 1.2726	63,147.98	- ดอกเบี้ยเงินกู้.....7 %
3	ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย	-	- หักเงินประกันผลงาน .....0 %
	รวมเป็นค่าก่อสร้างทั้งหมด	294,798.68	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7 %
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ	294,000.00	
	ตัวอักษร :	เป็นเงินสองแสนเก้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน	

**คณะกรรมการกำหนดราคาากลาง**

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายชูชาติ พงศ์กล โยธิน)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล โคกกระเบื้อง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวิชัย คำกระบือ)

นักวิชาการส่งเสริมการเกษตรชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุทัศน์ พันธุ์อุดม)

เจ้าพนักงานสัตวบาล

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้กำหนดราคากลาง

ในการจัดจ้างเป็นเงินจำนวน 294,000.00 บาท

- เห็นควรอนุมัติให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสาธิต เหลื่อมสีจันทร์)

หัวหน้าฝ่ายการโยธาเทศบาลตำบลบ้านเหลื่อม